
ФИЗИЧКП И ЗДРАВСТВЕНП ВАСПИТАОЕ 
 

Мптпричке сппспбнпсти 

 

 

ИТНК – девпјке 

Исправљаое трупа на 

клупи 

 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <6 <12 <14 <15 

2 6-
10 

12-
16 

14-
18 

15-
20 

3 11-
18 

17-
24 

19-
29 

21-
30 

4 19-
25 

25-
30 

30-
35 

31-
36 

5 >25 >30 >35 >36 

 

Дечаци -Исправљаое трупа 

на клупи 

 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <8 <15 <16 <17 

2 8-
12 

15-
19 

16-
19 

17-
20 

3 13-
20 

20-
27 

20-
30 

21-
31 

4 21-
27 

28-
35 

31-
37 

32-
38 

5 >27 >35 >37 >38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мптпричке  

Вештине 

 

АТЛЕТИКА  

БАЦАОЕ КУГЛЕ 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <3,50 <4,00 <4,80 <5,8 

2 3,50-
4,50 

4,00-
4,50 

4,80-
5,49 

5,80-
6,00 

3 4,01-
4,80 

4,51-
5,30 

5,50-
6,50 

6,01-
6,50 

4 4,81-
5,30 

5,31-
5,80 

6,51-
7,00 

6,51-
7,00 

5 >5,30 >5,80 >7,00 >7,0 

 

 

 

Дечаци  

Бацаое кугле  

 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <3,70 <4,5 <5,60 <7,5 

2 3,70-
4,20 

4,5-
5,0 

5,60-
6,29 

7,5-
8,00 

3 4,21-
5,0 

5,01-
6,00 

6,30-
7,30 

8,01-
8,50 

4 5,21-
5,50 

6,01-
6,80 

7,31-
8,00 

8,51-
9,00 

5 >5,50 >6,80 >8,00 >9,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пднпс према 
предмету 
 
Сваки ученик у 
старту има 
пцену пдличан 
(5). 
 
Ученик дпбија 
минус акп:  
-не дпнесе 
ппрему за 
физичкп 
- касни 
непправданп на 
час 
-некултурнп и 
несппртски И 
НЕКУЛТУРНП  се 
ппнаша према 
вршоацима и 
наставнику 
 
Свака три 
минуса , пцена 
се смаоује . 
минуси се 
бришу на 
пплугпдишту.  
Акп ученик не 
сакупи три 
минуса, пцена 
је пдличан ( 5).  
 
Уколико  ученик  
одбије да уради 
нешто што 
наставник 
тражи(наравно 
треба да је у 
складу са 
предметом) 
оцена је 
недовољан (1). 

Псталп 
( такмичеое, 

реферати, 
презентације...) 

 
 
Пцена 5 
 
-Учествпваое 
на шкплским 
такмичеоима 
-писаое  
реферата и 
држаое 
презентације 
 
Дпдатна 
пцена 5 
 
-псвајаое 

једнпг пд три 
места на 
међушкплскпм 
такмичеоу 
-псвајаое 
медаље на 
клупским 
такмичеоима 



СПН – девпјке 

 

Сунпжнп ппдизаое нпгу 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <3 <5 <6 <8 

2 3-5 5-7 6-9 8-
13 

3 6-
10 

8-
12 

10-
15 

14-
18 

4 11-
15 

13-
17 

16-
20 

19-
23 

5 >15 >17 >20 >23 

 

Дечаци  

 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <2 <4 <5 <6 

2 2-4 4-6 5-9 6-
10 

3 5-8 7-
10 

10-
13 

11-
19 

4 9-
12 

11-
15 

14-
18 

20-
23 

5 >12 >15 >18 >23 

 

Шведска клупа је ппд углпм 

пд 45 степени. Ученик легне 

на клупу, рукама се 

придржава за клупу. Задатак 

је да ученик ппдиже 

ппружене нпге дп вертикале 

дпк не дпдирне палицу, кпју 

наставник држи  изнад 

кукпва ученика. Грчеое 

кплена и лактпва није 

дпзвпљенп.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКПК УДАЉ- девпјчице 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <2,30 <2,60 <2,80 <2,85 

2 2,30-
2,50 

2,60-
2,80 

2,80-
3,10 

2,85-
3,10 

3 2,51-
3,00 

2,81-
3,10 

3,11-
3,30 

3,11-
3,35 

4 3,01-
3,20 

3,11-
3,30 

3,31-
3,50 

3,36-
3,60 

5 >3,20 >3,30 >350 >3,60 

 

 

Дечаци  

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <2,60 <2,80 <3,0 <3,25 

2 2,60-
2,90 

2,80-
3,00 

3,0-
3,20 

3,25-
3,50 

3 2,91-
3,20 

3,01-
3,30 

3,21-
3,60 

3,51-
3,90 

4 3,21-
3,40 

3,31-
3,60 

3,61-
3,90 

3,91-
4,25 

5 >3,40 >3,60 >3,90 >4,25 

 

 

СКПК УВИС- девпјчице 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <65 <70 <80 <85 

2 80 85 90 95 

3 90 95 100 110 

4 95 100 105 115 

5 >100 >105 >110 >120 

 

Дечаци  

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <75 <80 <85 <90 

2 90 95 100 105 

3 100 105 110 115 

4 105 110 115 120 

5 >110 >115 >120 >125 

 

 

 

 

 

 



ПТ 60СЕК. – девпјке 

Ппдизаое трупа 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <13 <15 <16 <16 

2 13-
16 

15-
18 

16-
19 

16-
19 

3 17-
23 

19-
25 

20-
28 

20-
28 

4 24-
27 

26-
30 

29-
33 

29-
34 

5 >27 >30 >33 >34 

 

Дечаци  

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <14 <17 <19 <20 

2 14-
17 

17-
21 

19-
25 

20-
25 

3 18-
25 

22-
30 

26-
33 

26-
33 

4 26-
32 

31-
36 

34-
37 

34-
38 

5 >32 >36 >37 >38 

 

Испитаник легне на леђа, 

кплена су му савијена ппд 

углпм пд 90 степени. 

Стппала су му размакнута у 

ширини кукпва и држи 

палицу иза главе. На знак 

ученик се ппдиже у сед такп 

да грудима дптакне кплена 

и враћа се у п.п. задатак 

траје 60 сек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСТРАЈНП ТРЧАОЕ  

Пц. 5.(500М) 6. 7. 8. 

1 <155сек <154 
сек. 

<150 
сек.  

<150 

2 156-145 
 

154-
144 

151-
139 

151-
139 

3 146-132 143-
131 

138-
125 

138-
125 

4 130 130-
125 

124-
120 

124-
120 

5 >130 >125 >120 >120 

 

 

Дечаци  

Пц. 5.(800м) 6. 7. 8. 

1 <4:05 <4:00 <3:50 <3:50 

2 4:05-
3:45 

4:00-
3:40 

3:50-
3:31 

3:50-
3:31 

3 3:44-
3:30 

3:39-
3:20 

3:30-
3:05 

3:30-
3:05 

4 3:29-
3:10 

3:19-
3:00 

3:04-
2:50 

3:04-
2:50 

5 >3:10 >3:00 >2:50 >2:50 

 

 

ГИМНАСТИКА 

Пцена 5- ученик све елементе уради 

сампсталнп и правилнп. Ученик 

пстварује вепма значајан напредак у 

савладаваоу елемената.  

Пцена 4- ученик све елементе уради 

правилнп уз малу асистенцију 

наставника.  

Пцена 3- ученик све елементе уради 

уз малу асистенцију наставника и са 

малим грешкама у техници. 

Пцена 2- ученик све елементе уради 

уз асистенцију наставника и са већим 

грешкама у техници. 

Пцена 1- ученик не мпже да уради 

вежбу чак ни уз асистенцију 

наставника 

 

 

 



ПТ – девпјке 

Претклпн трупа 

 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <38 <40 <42 <43 

2 38-
40 

40-
42 

42-
44 

43-
45 

3 41-
47 

43-
48 

45-
50 

46-
51 

4 48-
50 

49-
52 

51-
55 

52-
56 

5 >50 >52 >55 >56 

 

Дечаци  

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 <32 <34 <36 <36 

2 32-
34 

34-
36 

36-
38 

36-
38 

3 35-
40 

37-
42 

39-
44 

39-
45 

4 41-
45 

43-
48 

45-
50 

46-
51 

5 >45 >48 >50 >51 

 

На клупи се причврсти 

леоир вертикалнп 

ппстављен , такп да изнад 

клупице стпји 30 цм и исппд 

истп тпликп. Ученик стпји 

сунпжнп на клупи, врхпви 

прстију су му на сампј ивици 

клупе. Нпге су му пптпунп 

ппружене. Ученик уради 

дубпки претклпн и врхпвима 

прстију треба да дпдирне 

леоир штп је ниже мпгуће. 

Задатак ппнпвити три пута и 

забележити најбпљи 

резултат.  

 

 

 

 

 

 

ТИМСКЕ ИГРЕ 

РУКПМЕТ-  

ХВАТАОЕ , ДПДАВАОЕ И ШУТИРАОЕ  

 

Пц.   Ш Ш 

1 11 14 5 8 

2 12-
14 

15-
17 

6-8 9-
12 

3 15-
18 

18-
20 

9-
13 

13-
18 

4 19-
22 

21-
23 

14-
16 

19-
23 

5 23 24 17 24 

 

Хватаое и дпдаваое. Паралелнпм 

линијпм са зидпм пбележи се 

пдстпјаое 3м пд зида. Ученик се 

налази иза те линије и на знак 

наставника баца лппту п зид једнпм 

рукпм и хвата је пбпма. Такп 

дефинисанп бацаое и хватаое 

ппнавља  све дп истека времена. 30 

секунди.  

 

Шутираое. У гпроим углпвима 

рукпметнпг гпла ппстави се мета 

ппмпћу вијача у пблику 

једанкпстраничнпг трпугла . Катете 

90цм. Ученик из залета са 6м гађа 

ппменуте мете. Задатак се извпди 10 

пута. Ппгпдак у мету без дпдириваоа 

сттраница трпугла је 3 ппена, укпликп 

се дпдирну странице пнда је 2 ппена. 

Један ппен је акп се ппгпди пквир 

гпла. Резултат је сумаран брпј ппена.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СКЛЕК - девпјке 

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 3 3 3 3 

2 8 7 6 6 

3 12 11 11 11 

4 16 15 15 15 

5 20 21 22 22 

 

Дечаци  

Пц. 5. 6. 7. 8. 

1 3 7 9 11 

2 10 13 16 18 

3 15 18 23 25 

4 23 25 30 32 

5 30 34 40 42 

 

Девпјчице мпгу радити 

лакшу варијанту, са кплена.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КПШАРКА-  

ХВАТАОЕ , ДПДАВАОЕ И ШУТИРАОЕ  

Пц.   Ш Ш 

1 9 13 3 7 

2 10-
12 

14-
16 

4-6 8-
10 

3 13-
17 

17-
21 

7-
12 

11-
16 

4 18-
20 

22-
25 

13-
16 

17-
22 

5 21 26 17 23 

 

Хватаое и дпдаваое. Паралелнпм 

линијпм са зидпм пбележи се 

пдстпјаое 3м пд зида. Ученик се 

налази иза те линије и на знак 

наставника баца и хвата  лппту са пбе 

руке . Такп дефинисанп бацаое и 

хватаое ппнавља  све дп истека 

времена. 30 секунди. Ученик спји у 

паралелнпм или дијагпналнпм ставу.  

 

Шутираое. Шутираое са линије 

слпбпдних бацаоа. Накпн шута, 

ученик притрчава и хвата лппту тамп 

где је пдскпчила п ппд и наставља 

бацаое.  

Сваки ппгпдак се рачуна са 2 ппена.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПДБПЈКА – 

ПДБИЈАОЕ ЛППТЕ ПРСТИМА И 

ЧЕКИЋЕМ И СЕРВИС 

 

Пц. П П Ч Ч С С 

1 19 19 2 6 3 7 

2 20-
23 

20-
28 

3-6 7-
10 

4-6 8-
10 

3 24-
33 

29-
38 

7-
11 

11-
15 

7-
12 

11-
16 

4 34-
37 

39-
43 

12-
15 

16-
19 

13-
15 

17-
19 

5 38 44 16 20 16 20 

 

Пдбијаое лппте прстима п зид. На 

удаљенпсти пд 1м пд зида ппвучена 

је линија паралелнп са зидпм. На 

зиду на висини пд 215цм ппвучена је 

линија. Ученик стпји иза линије 1м пд 

зида с лпптпм у рукама. На знак 

наставника кпнтинуиранп пдбија 

лппту п зид а изнад линије 215цм. 

Акп лппта падне , ученик је узима и 

наставља задатак. Резултат је укупан 

брпј правилнп пдбијених лппти изнад 

линије а да се не прилази ближе пд 

1м зиду. Исти принцип је и за 

пдбијаое лппте чекићем п зид.  

 

Сервис. Пдбпјкашки терен ппделимп 

на 9 једнаких квадрата. Ученик треба 

да сервиспм гађа квадрат кпји му 

наставник пдреди. Три ппена је акп 

ппгпди задати сегмент, два ппена акп 

ппгпди суседни квадрат пд 

пдређенпг и један ппен је ак се 

ппгпде најудаљенији сегменти. 

Ученик сервира 10 пута и сабирају се 

ппени.  

 

Наставник: Зпран Павлпвић 


